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KATA PENGANTAR 

Assalamu’alaikum Wr.Wb. 

 

Alhamdulillah, dengan rahmat Tuhan Yang Maha Esa Buku Kecamatan 

Montong Dalam Angka 2019 dapat diterbitkan. 

Adapun data yang tercantum, kami sajikan dalam bentuk tabel-tabel yang 

bersumber dari Dinas Instansi dan Pemerintah Desa serta pihak lain dalam wilayah 

Kecamatan Montong. 

Penyusunan buku ini masih terdapat banyak kekurangan oleh sebab itu kami 

mohon kritik, saran dan masukan guna penyempurnaan penerbitan berikutnya. 

Kepada Bapak Camat kami sampaikan banyak terima kasih sehingga buku 

Kecamatan Montong Dalam Angka  2019 dapat terbit, dan juga kepada  Dinas Instansi 

dan Kepala Desa serta pihak lain di Wilayah Kecamatan Montong kami ucapkan terima 

kasih yang sebesar-besarnya. 

Akhir kata, semoga buku ini dapat berguna dan bermanfaat bagi para 

pemakainya. 

 

Wassalamu’alaikum Wr.Wb.  

 

Tuban, September 2019 
Kepala BPS Kabupaten Tuban 

 
 
 

AGUS BUDI SANTOSO 
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PENJELASAN UMUM 

 

Tanda, satuan dan lain-lainnya yang digunakan dalam publikasi ini adalah: 

 

 

1. TANDA-TANDA/ SYMBOLS 

 

Data tidak tersedia .......................................  : … 

Tidak ada atau nol ........................................  : - 

Data dapat diabaikan....................................  : 0 

Tanda desimal ..............................................  : . 

Data tidak dapat ditampilkan........................  : NA 

 

 

2. SATUAN/UNITS 

 

Barel ............................................................. : 158,99 liter 

Hektar (ha) ................................................... : 10 000 m2 

Knot ............................................................. : 1,8523 km/jam 

Kuintal .......................................................... : 100 kg 

Liter (untuk beras) ........................................ : 0,80 kg 

Ons ............................................................... : 28,31 gram 

Ton ............................................................... : 1 000 kg 

 

Satuan lain : buah, dus, butir, helai/ lembar, kaleng, batang, pulsa, ton 

kilometer (ton-km), jam, menit, persen(%). 

 

Perbedaan angka dibelakang koma disebabkan oleh pembulatan angka. 
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Tabel 1.1.1 Luas Daerah dan Jumlah Pulau Menurut Kelurahan/Desa , (2018) 

 

Kelurahan/Desa Luas 1(km2) 
Persentase terhadap Luas 

Kecamatan (%) 

(1) (2) (3) 

1.   Manjung 9.42 6.37 

2.   Tanggulangin 16.17 10.93 

3.   Sumurgung 13.07 8.83 

4.  Bringin 4.94 3.34 

5.  Maindu 17.02 11.50 

6.   Jetak 19.67 13.29 

7.   Talun 3.54 2.39 

8.   Pucangan 19.02 12.85 

9.   Pakel 6.72 4.54 

10. Montongsekar 5.98 4.04 

11. Talangkembar 12.60 8.51 

12. Nguluhan 8.41 5.68 

13. Guwoterus 11.42 7.72 

Kecamatan Montong 147.98 100 

 
Sumber : Kantor Kecamatan Montong        
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Tabel 1.1.2 Letak Geografis Kecamatan Montong, (2018) 

 

No. Sisi Perbatasan Wilayah Perbatasan 

(1) (2) (3) 

1 Batas Utara Kecamatan Kerek 

2 Batas Timur Kecamatan Merakurak 

3 Batas Selatan Kecamatan Parengan 

4 Batas Barat Kecamatan Singgahan 

 
Sumber : Kantor Kecamatan Montong        
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Tabel 1.1.3 
Luas Wilayah Desa Menurut Penggunaan Tanah ( Ha ) Di Kecamatan 
Montong Tahun 2018 

 

Desa Sawah Ladang Pekarangan 

(1) (2) (3) (4) 

1.   Manjung 9.00 134.00 17.00 

2.   Tanggulangin 267.23 266.OO 53.77 

3.   Sumurgung 240.00 508.26 57.39 

4.  Bringin 220.00 185.94 78.93 

5.  Maindu 391.00 865.22 86.20 

6.   Jetak 123.26 701.08 62.39 

7.   Talun 101.93 200.42 20.20 

8.   Pucangan 159.59 501.56 39.41 

9.   Pakel 118.86 361.22 43.73 

10. Montongsekar 157.87 145.95 41.20 

11. Talangkembar 186.88 556.26 53.80 

12. Nguluhan 52.00 148.00 36.00 

13. Guwoterus 34.34 157.24 28.83 

Kec. Montong 2142.96 4731.15 618.85 

 

Sumber : Kantor Kecamatan Montong        
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Lanjutan 

Tabel 
1.1.3  

 

Desa Hutan Lainnya Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

1.   Manjung 700.00 1.30 942.30 

2.   Tanggulangin 1025.00 4.79 1616.79 

3.   Sumurgung 500.00 1.69 1307.34 

4.  Bringin 4.00 5.40 494.27 

5.  Maindu 350.00 9.40 1701.82 

6.   Jetak 1079.30 1.01 1967.04 

7.   Talun 27.00 4.00 353.55 

8.   Pucangan 1186.30 15.40 1902.26 

9.   Pakel 143.67 5.00 672.48 

10. Montongsekar 240.00 13.00 598.02 

11. Talangkembar 458.02 5.08 1260.04 

12. Nguluhan 602.00 3.00 841.00 

13. Guwoterus 901.01 11.10 1141.52 

Kec. Montong 7225.30 80.17 14798.425 

 

Sumber : Kantor Kecamatan Montong        
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Desa 

SD/MI SMP/MTs 

2016 2017 2018 2016 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1.   Manjung 1 1 1 - - - 

2.   Tanggulangin 2 2 2 1 1 1 

3.   Sumurgung 2 2 2 1 1 1 

4.  Bringin 2 2 2 1 1 1 

5.  Maindu 3 3 3 1 1 1 

6.   Jetak 4 4 4 1 1 1 

7.   Talun 1 1 1 1 1 1 

8.   Pucangan 4 4 4 1 1 1 

9.   Pakel 2 2 2 2 2 2 

10. Montongsekar 3 3 3 1 1 1 

11. Talangkembar 2 2 2 1 1 1 

12. Nguluhan 1 1 1 - - - 

13. Guwoterus 2 2 2 - - - 

Kec. Montong 29 29 29 11 11 11 

 
Sumber : Dinas Pendidikan Kab. Tuban 

 

 

Tabel 2.1.1 
Jumlah Desa yang Memiliki Fasilitas Sekolah Menurut Desa dan Tingkat 
Pendidikan, (2016)- (2018) 
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Desa 

SMA/MA SMK 

2016 2017 2018 2016 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1.   Manjung - - - - - - 

2.   Tanggulangin - - - - - - 

3.   Sumurgung 1 1 1 - - - 

4.  Bringin 1 1 1 - - - 

5.  Maindu - - - - - - 

6.   Jetak 1 1 1 - - - 

7.   Talun - - - - -- - 

8.   Pucangan 1 1 1 - - - 

9.   Pakel - - - - - - 

10. Montongsekar 1 1 1 - - - 

11. Talangkembar - - - - - - 

12. Nguluhan - - - - - - 

13. Guwoterus - - - - - - 

Kec. Montong 5 5 5 - - - 

 
Sumber : Dinas Pendidikan Kab. Tuban 

 

Lanjutan 
Tabel 

2.1.1  
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Lanjutan 
Tabel 

2.1.1  

 

Desa 

Perguruan Tinggi 

2016 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) 

1.   Manjung - - - 

2.   Tanggulangin - - - 

3.   Sumurgung - - - 

4.  Bringin - - - 

5.  Maindu - - - 

6.   Jetak - - - 

7.   Talun - - - 

8.   Pucangan - - - 

9.   Pakel - - - 

10. Montongsekar - - - 

11. Talangkembar - - - 

12. Nguluhan - - - 

13. Guwoterus - - - 

Kec. Montong - - - 

 
Sumber : Dinas Pendidikan Kab. Tuban 
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Tabel 2.1.2 
Jumlah Guru, Murid dan Rasio Murid-Guru Sekolah Dasar & MI Menurut 
Desa di Kecamatan Montong, 2018 

 

Desa Guru Murid 
Rasio 
Murid 
Guru 

(1) (2) (3) (4) 

1.   Manjung 7 162 23.1 

2.   Tanggulangin 25 273 10.9 

3.   Sumurgung 23 364 15.8 

4.  Bringin 20 207 10.3 

5.  Maindu 26 263 10.1 

6.   Jetak 39 501 12.8 

7.   Talun 14 250 17.8 

8.   Pucangan 36 463 12.8 

9.   Pakel 21 320 15.2 

10. Montongsekar 32 617 19.2 

11. Talangkembar 23 360 15.6 

12. Nguluhan 7 139 19.8 

13. Guwoterus 26 263 10.1 

Kec. Montong 279 4182 14.9 

 
Sumber : Dinas Pendidikan Kab. Tuban 
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Tabel 2.1.3 
Jumlah Guru, Murid dan Rasio Murid-Guru Sekolah Menengah Pertama & 
MTS Menurut Desa di Kecamatan Montong, 2018 

 

Desa Guru Murid 
Rasio 
Murid 
Guru 

(1) (2) (3) (4) 

1.   Manjung - - - 

2.   Tanggulangin 16 211 13.1 

3.   Sumurgung 15 145 9.6 

4.  Bringin 18 83 4.6 

5.  Maindu 17 78 4.5 

6.   Jetak 18 186 10.3 

7.   Talun 10 94 9.4 

8.   Pucangan 9 152 16.8 

9.   Pakel 6 184 30.6 

10. Montongsekar 47 662 14.0 

11. Talangkembar 10 85 8.5 

12. Nguluhan - - - 

13. Guwoterus - - - 

Kec. Montong 166 1880 11.3 

 
Sumber : Dinas Pendidikan Kab. Tuban 
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Tabel 2.1.4 
Jumlah Guru, Murid dan Rasio Murid-Guru Sekolah Menengah Atas & MA 
Menurut Desa di Kecamatan Montong, 2018 

 

Desa Guru Murid 
Rasio 

Murid Guru 

(1) (2) (3) (4) 

1.   Manjung - - - 

2.   Tanggulangin - - - 

3.   Sumurgung 15 86 5.7 

4.  Bringin 19 63 3.3 

5.  Maindu - - - 

6.   Jetak 21 174 8.2 

7.   Talun - - - 

8.   Pucangan 10 102 10.2 

9.   Pakel - - - 

10. Montongsekar 13 26 2 

11. Talangkembar - - - 

12. Nguluhan - - - 

13. Guwoterus - - - 

Kec. Montong 78 451 5.7 

 
Sumber : Dinas Pendidikan Kab. Tuban 
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Tabel 2.2.1 
Jumlah Desa/Kelurahan yang Memiliki Sarana Kesehatan Menurut 
Kelurahan/Desa, (2016)- (2018) 

 

Desa 

Rumah Sakit Rumah Sakit Bersalin 

2016 2017 2018 2016 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1.   Manjung - - - - - - 

2.   Tanggulangin - - - - - - 

3.   Sumurgung - - - - - - 

4.  Bringin - - - - - - 

5.  Maindu - - - - - - 

6.   Jetak - - - - - - 

7.   Talun - - - - - - 

8.   Pucangan - - - - - - 

9.   Pakel - - - - - - 

10. Montongsekar - - - - - - 

11. Talangkembar - - - - - - 

12. Nguluhan - - - - - - 

13. Guwoterus - - - - - - 

Kec. Montong - - - - - - 

 
Sumber : Puskesmas Montong 
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Lanjutan 
Tabel 

2.2.1  

 

Desa 

Poliklinik Puskesmas 

2016 2017 2018 2016 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1.   Manjung - - - - - - 

2.   Tanggulangin - - - - - - 

3.   Sumurgung - - - - - - 

4.  Bringin - - - - - - 

5.  Maindu - - - - - - 

6.   Jetak - - - 1 1 1 

7.   Talun - - - - - - 

8.   Pucangan - - - - - - 

9.   Pakel - - - - - - 

10. Montongsekar - - - 1 1 1 

11. Talangkembar - - - - - - 

12. Nguluhan - - - - - - 

13. Guwoterus - - - - - - 

Kec. Montong - - - 2 2 2 

 
Sumber : Puskesmas Montong 
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Lanjutan 
Tabel 

2.2.1  

 

Desa 

Puskesmas Pembantu Apotek 

2016 2017 2018 2016 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1.   Manjung - - - - - - 

2.   Tanggulangin 1 1 1 - - - 

3.   Sumurgung - - - - - - 

4.  Bringin 1 1 1 - - - 

5.  Maindu - - - - - - 

6.   Jetak - - - - - - 

7.   Talun 1 1 1 - - - 

8.   Pucangan - - - - - - 

9.   Pakel - - - - - - 

10. Montongsekar - - - 1 1 1 

11. Talangkembar - - - - - - 

12. Nguluhan - - - - - - 

13. Guwoterus - - - - - - 

Kec. Montong 3 3 3 1 1 1 

 
Sumber : Puskesmas Montong 
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Tabel 2.2.2 Jumlah Tenaga Kesehatan Menurut Kelurahan/Desa, (2018) 

 

Desa Dokter Perawat Bidan Farmasi Ahli Gizi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1.   Manjung - - 1 - - 

2.   Tanggulangin - - 1 - - 

3.   Sumurgung - - 1 - - 

4.  Bringin - - 1 - - 

5.  Maindu - - 1 - - 

6 . Jetak 1 4 4 1 1 

7.   Talun - - 1 - - 

8.   Pucangan - - 1 - - 

9.   Pakel - - 2 - - 

10. Montongsekar 1 4 6 1 1 

11. Talangkembar - - 1 - - 

12. Nguluhan - - 1 - - 

13. Guwoterus - - 1 - - 

Kec. Montong 2 8 21 2 2 

 
Sumber : Puskesmas Montong 
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Tabel 2.2.3 
Jumlah Rumah Sakit Umum, Rumah Sakit Khusus, dan Puskesmas 
Menurut Kelurahan/Desa, (2016)- (2018) 

 

Desa 

Rumah Sakit Umum Rumah Sakit Khusus 

2016 2017 2018 2016 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1.   Manjung - - - - - - 

2.   Tanggulangin - - - - - - 

3.   Sumurgung - - - - - - 

4.  Bringin - - - - - - 

5.  Maindu - - - - - - 

6.   Jetak - - - - - - 

7.   Talun - - - - - - 

8.   Pucangan - - - - - - 

9.   Pakel - - - - - - 

10. Montongsekar - - - - - - 

11. Talangkembar - - - - - - 

12. Nguluhan - - - - - - 

13. Guwoterus - - - - - - 

Kec. Montong - - - - - - 

 
Sumber : Puskesmas Montong 
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Lanjutan 
Tabel 

2.2.3  

 

Desa 

Rumah Sakit Bersalin Puskesmas 

2016 2017 2018 2016 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1.   Manjung - - - - - - 

2.   Tanggulangin - - - - - - 

3.   Sumurgung - - - - - - 

4.  Bringin - - - - - - 

5.  Maindu - - - - - - 

6.   Jetak - - - 1 1 1 

7.   Talun - - - - - - 

8.   Pucangan - - - - - - 

9.   Pakel - - - - - - 

10. Montongsekar - - - 1 1 1 

11. Talangkembar - - - - - - 

12. Nguluhan - - - - - - 

13. Guwoterus - - - - - - 

Kec. Montong - - - 2 2 2 

 
Sumber : Puskesmas Montong 
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Lanjutan 
Tabel 

2.2.3  

 

Desa 

Klinik/Balai Kesehatan Posyandu 

2016 2017 2018 2016 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1.   Manjung - - - 3 3 3 

2.   Tanggulangin - - - 5 5 5 

3.   Sumurgung - - - 4 4 4 

4.  Bringin - - - 4 4 4 

5.  Maindu - - - 5 5 5 

6.   Jetak - - - 7 7 7 

7.   Talun - - - 6 6 6 

8.   Pucangan - - - 8 8 8 

9.   Pakel - - - 5 5 5 

10. Montongsekar - - - 7 7 7 

11. Talangkembar - - - 8 8 8 

12. Nguluhan - - - 3 3 3 

13. Guwoterus - - - 3 3 3 

Kec. Montong - - - 66 66 66 

 
Sumber : Puskesmas Montong 
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Lanjutan 
Tabel 

2.2.3  

 

Desa 

Polindes 

2016 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) 

1.   Manjung 1 1 1 

2.   Tanggulangin 1 1 1 

3.   Sumurgung 1 1 1 

4.  Bringin 1 1 1 

5.  Maindu 1 1 1 

6.   Jetak 1 1 1 

7.   Talun 1 1 1 

8.   Pucangan 1 1 1 

9.   Pakel 1 1 1 

10. Montongsekar - - - 

11. Talangkembar 1 1 1 

12. Nguluhan 1 1 1 

13. Guwoterus 1 1 1 

Kec. Montong 12 12 12 

 
Sumber : Puskesmas Montong 
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Tabel 2.2.4 
Jumlah Penderita Penyakit Menurut Jenisnya di Kecamatan Montong 
Tahun 2018 

 

Jenis Penyakit Penderita 

(1) (2) 

1. Infectie Acut Saluran Pernafasan 265 

2. Penyakit otot & jaringan ikat 226 

3. Gastritis 242 

4. Diare 63 

5. Darah Tinggi 154 

6. TBC. paru 50 

7. Thypoid 5 

8. Conjungtivitis 21 

9. Tonsilitis 7 

10. Bronkitis - 

11. Penyakit Kulit Infeksi  121 

12. Disentri - 

Kec. Montong 1154 

 
Sumber : Puskesmas Montong 
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Tabel 2.2.5 Jumlah Bayi yang diimunisasi di Kecamtan Montong Tahun 2018 

 

Desa 

Jenis Imunisasi 

BCG 
DPT/HB 

Campak 
I II III 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1.   Manjung 9 13 11 12 10 

2.   Tanggulangin 25 20 19 14 24 

3.   Sumurgung 46 46 43 38 26 

4.  Bringin 45 49 48 42 38 

5.  Maindu 60 61 66 57 39 

6.   Jetak 23 45 35 42 40 

7.   Talun 15 38 37 43 43 

8.   Pucangan 41 35 31 36 29 

9.   Pakel 40 39 37 41 30 

10. Montongsekar 14 14 18 18 12 

11. Talangkembar 13 15 16 11 11 

12. Nguluhan 13 13 13 10 14 

13. Guwoterus 18 19 23 21 13 

Kec. Montong 324 324 325 300 246 

 
Sumber : Puskesmas Montong 
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Lanjutan 
Tabel 

2.2.5  

 

Desa 

Jenis Imunisasi 

POLIO 

I II III IV 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1.   Manjung 10 11 8 10 

2.   Tanggulangin 22 21 11 13 

3.   Sumurgung 57 36 40 31 

4.  Bringin 28 34 31 19 

5.  Maindu 13 32 33 20 

6.   Jetak 22 14 17 21 

7.   Talun 61 59 70 52 

8.   Pucangan 26 25 24 25 

9.   Pakel 35 21 29 26 

10. Montongsekar 10 8 9 11 

11. Talangkembar 10 7 7 8 

12. Nguluhan 16 11 8 2 

13. Guwoterus 19 16 17 27 

Kec. Montong 294 249 254 224 

 
Sumber : Puskesmas Montong 
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Tabel 2.2.6 Jumlah Dukun Bayi di Kecamtan Montong Tahun 2018 

 

Desa Terlatih Tidak Terlatih Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

1.   Manjung 1 - 1 

2.   Tanggulangin 2 - 2 

3.   Sumurgung 1 - 1 

4.  Bringin 1 - 1 

5.  Maindu 3 - 3 

6.   Jetak 1 - 1 

7.   Talun 1 - 1 

8.   Pucangan 2 - 2 

9.   Pakel 1 - 1 

10. Montongsekar - - - 

11. Talangkembar 2 - 2 

12. Nguluhan 1 - 1 

13. Guwoterus 1 - 1 

Kec. Montong 17 - 17 

 
Sumber : Puskesmas Montong 
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Tabel 2.2.7 
Jumlah Akseptor Menurut Metode Kontrasepsi di Kecamatan Montong 
Tahun 2018 

 

Desa IUD Pil Kondom 

(1) (2) (3) (4) 

1.   Manjung 19 13 - 

2.   Tanggulangin 18 45 21 

3.   Sumurgung 39 24 2 

4.  Bringin 124 233 40 

5.  Maindu 43 43 18 

6.   Jetak 44 37 18 

7.   Talun 46 43 11 

8.   Pucangan 68 94 6 

9.   Pakel 65 35 59 

10. Montongsekar 36 17 1 

11. Talangkembar 34 11 3 

12. Nguluhan 15 13 7 

13. Guwoterus 33 5 - 

Kec. Montong 494 533 157 

 
Sumber : Puskesmas Montong 
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Lanjutan 
Tabel 

2.2.7  

 

Desa MOW Suntik Implant Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1.   Manjung 8 138 73 251 

2.   Tanggulangin 11 163 137 395 

3.   Sumurgung 86 317 183 651 

4.  Bringin 25 807 135 1 364 

5.  Maindu 15 482 177 778 

6.   Jetak 29 484 98 779 

7.   Talun 28 134 75 237 

8.   Pucangan 9 342 76 427 

9.   Pakel 9 433 81 682 

10. Montongsekar 7 165 57 283 

11. Talangkembar 6 96 68 218 

12. Nguluhan 10 119 30 194 

13. Guwoterus 20 174 99 331 

Kec. Montong 263 3 854 1 289 5 226 

 
Sumber : Puskesmas Montong 
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Tabel 2.2.8 
Jumlah Pencapaian Akseptor KB Lestari di Kecamatan Montong Tahun 
2018 

 

Desa PUS Target (%) Pencapaian % 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1.   Manjung 302 100  251 83.1 

2.   Tanggulangin 405 100  395 97.5 

3.   Sumurgung 715 100  651 91.0 

4.  Bringin 1 384 100  1 364 98.6 

5.  Maindu 846 100  778 92.0 

6.   Jetak 840 100 779 92.7 

7.   Talun 134 100 134 87.3 

8.   Pucangan 236 100 236 78.1 

9.   Pakel 961 100 682 89.6 

10. Montongsekar 301 100 283 94.0 

11. Talangkembar 279 100 218 78.1 

12. Nguluhan 230 100 194 84.3 

13. Guwoterus 396 100 331 83.6 

Kec. Montong            5 645 100 4 932 87.37 

 
Sumber : Puskesmas Montong 
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Tabel 2.2.9 Jumlah Pasangan Usia Subur di Kecamatan Montong Tahun 2018 

 

Desa PUS PUS Hamil 

(1) (2) (3) 

1.   Manjung 302 23 

2.   Tanggulangin 405 39 

3.   Sumurgung 715 76 

4.  Bringin 1 384 96 

5.  Maindu 846 98 

6.   Jetak 840 87 

7.   Talun 846 86 

8.   Pucangan 840 76 

9.   Pakel 761 56 

10. Montongsekar 307 24 

11. Talangkembar 279 26 

12. Nguluhan 230 15 

13. Guwoterus 396 33 

Kec. Montong 6 465 550 

 
Sumber : Puskesmas Montong 
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Tabel 2.3.1 
Jumlah Penduduk Menurut Kelurahan/Desa dan Agama yang Dianut. 
(2018) 

 

Desa Islam Protestan Katholik Budha Hindu Lainnya 

(1) (2) (3) (4) (5) (6)  

1.   Manjung 2.518 - 1 - - - 

2.   Tanggulangin 3.234 2 - - - - 

3.   Sumurgung 5.813 - - - - - 

4.  Bringin 2.668 - - - - - 

5.  Maindu 3.909 - - - - - 

6.   Jetak 7.614 - - - - - 

7.   Talun 3.650 - 2 - - - 

8.   Pucangan 6.007 4 - - - - 

9.   Pakel 4.337 8 - - - - 

10. Montongsekar 5.395 39 15 1 - - 

11. Talangkembar 3.397 - - 1 - - 

12. Nguluhan 2.075 3 1 - - - 

13. Guwoterus 3.360 5 - - - - 

Kec. Montong 56.977 61 18 2 - - 

 
Sumber : Kantor Kecamatan Montong 
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Tabel 2.3.2 Jumlah Peribadatan Menurut Kelurahan/Desa. (2018) 

 

Desa Masjid Musholla 
Gereja 

Protestan 
Gereja 

Katholik 
Pura  Wihara 

(1) (2) (3) (4)  (5) (6) 

1.   Manjung 1 15 - - - - 

2.   Tanggulangin 5 15 - - - - 

3.   Sumurgung 5 44 - - - - 

4.  Bringin 3 30 - - - - 

5.  Maindu 6 32 - - - - 

6.   Jetak 7 40 - - - - 

7.   Talun 2 21 - - - - 

8.   Pucangan 4 55 - - - - 

9.   Pakel 2 22 - - - - 

10. Montongsekar 3 37 1 - - - 

11. Talangkembar 5 49 - - - - 

12. Nguluhan 2 10 - - - - 

13. Guwoterus 3 19 - - - - 

Kec. Montong 48 389 1 - - - 

 
Sumber : Kantor Kecamatan Montong 
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Tabel 2.4.1 
Jumlah Kepala Keluarga Dan Penduduk Menurut Jenis Kelamin Di 
Kecamatan Montong Tahun 2018 

 

Desa KK 

Penduduk 

Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1.   Manjung 754 1.273 1.246 2.519 

2.   Tanggulangin 957 1.672 1.564 3.236 

3.   Sumurgung 1.709 2.975 2.838 5.813 

4.  Bringin 745 1.383 1.285 2.668 

5.  Maindu 1.142 2.011 1.898 3.909 

6.   Jetak 2.212 3.897 3.717 7.614 

7.   Talun 1.078 1.820 1.832 3.652 

8.   Pucangan 1.665 3.008 3.003 6.011 

9.   Pakel 1.246 2.233 2.112 4.345 

10. Montongsekar 1.552 2.753 2.697 5.450 

11. Talangkembar 1.872 3.316 3.082 6.398 

12. Nguluhan 666 1.035 1.043 2.078 

13. Guwoterus 1.033 1.712 1.653 3.365 

Kec. Montong 16.631 29.088 27.970 57.058 

 
Sumber : Kantor Kecamatan Montong        
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Desa 

WNI WNA 

Lk Pr Lk Pr 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1.   Manjung 1.273 1.246 - - 

2.   Tanggulangin 1.672 1.564 - - 

3.   Sumurgung 2.975 2.838 - - 

4.  Bringin 1.383 1.285 - - 

5.  Maindu 2.011 1.898   

6.   Jetak 3.897 3.717   

7.   Talun 1.820 1.832 - - 

8.   Pucangan 3.008 3.003 - - 

9.   Pakel 2.233 2.112 - - 

10. Montongsekar 2.753 2.697 - - 

11. Talangkembar 3.316 3.082 - - 

12. Nguluhan 1.035 1.043 - - 

13. Guwoterus 1.712 1.653 - - 

Kec. Montong 29 088 27 970 - - 

 
Sumber : Kantor Kecamatan Montong        

 
 

Tabel 2.4.2 
Jumlah Penduduk Menurut Kewarganegaraan Dan Jenis Kelamin Di 
Kecamatan Montong Tahun 2018 
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Tabel 2.4.3 
Jumlah Penduduk, Luas Wilayah, Dan Kepadatan Penduduk Di Kecamatan 
Montong Tahun 2018 

 

Desa 
Jumlah 

Penduduk 
Luas (Km2) 

Kepadatan 
Penduduk per Km

2 

(1) (2) (3) (4) 

1.   Manjung 2.519 9.42 265 

2.   Tanggulangin 3.236 16.17 196 

3.   Sumurgung 5.813 13.07 436 

4.  Bringin 2.668 4.94 528 

5.  Maindu 3.909 17.02 226 

6.   Jetak 7.614 19.67 381 

7.   Talun 3.652 3.54 1018 

8.   Pucangan 6.011 19.02 314 

9.   Pakel 4.345 6.72 637 

10. Montongsekar 5.450 5.98 911 

11. Talangkembar 6.398 12.60 504 

12. Nguluhan 2.078 8.41 245 

13. Guwoterus 3.365 11.42 291 

Kec. Montong 57.058 147.98 457 

 
Sumber : Kantor Kecamatan Montong        
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Tabel 2.4.4 
Jumlah Kepala Keluarga Dan Penduduk Menurut Jenis Kelamin Di 
Kecamatan Montong Tahun 2018 

 

Desa 

Penduduk 

Sex Ratio 

Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1.   Manjung 1.273 1.246 2.519 103 

2.   Tanggulangin 1.672 1.564 3.236 107 

3.   Sumurgung 2.975 2.838 5.813 106 

4.  Bringin 1.383 1.285 2.668 108 

5.  Maindu 2.011 1.898 3.909 106 

6.   Jetak 3.897 3.717 7.614 107 

7.   Talun 1.820 1.832 3.652 102 

8.   Pucangan 3.008 3.003 6.011 102 

9.   Pakel 2.233 2.112 4.345 106 

10. Montongsekar 2.753 2.697 5.450 100 

11. Talangkembar 3.316 3.082 6.398 107 

12. Nguluhan 1.035 1.043 2.078 99 

13. Guwoterus 1.712 1.653 3.365 105 

Kec. Montong 29 088 27 970 57.058 108 

 
Sumber : Kantor Kecamatan Montong        
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Desa 

Kelahiran Kematian 

Lk Pr Jumlah Lk Pr Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1.   Manjung 13 10 23 - - - 

2.   Tanggulangin 19 22 41 - - - 

3.   Sumurgung 37 30 67 2 1 3 

4.  Bringin 46 44 90 - - - 

5.  Maindu 12 10 22 1 2 3 

6.   Jetak 15 12 27 1 1 2 

7.   Talun 31 37 68 - - - 

8.   Pucangan 39 33 72 1 1 2 

9.   Pakel 33 22 55 - - - 

10. Montongsekar 11 6 17 - - - 

11. Talangkembar 14 12 26 - - - 

12. Nguluhan 7 4 11 - - - 

13. Guwoterus 17 16 33 - - - 

Kec. Montong 294 258 552 5 5 10 

 
Sumber : Puskesmas Montong 

 
 
 

Tabel 2.4.5 
Banyaknya Kelahiran Dan Kematian Penduduk Penduduk Tiap Desa Tahun 
2018 
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Tabel 2.4.6 
Jumlah Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin di 
Kecamatan Montong Tahun 2018 

 

Kelompok Umur 
Jenis Kelamin 

Laki-laki  Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

0-4 1 735 1 649 3384 

5-9 2 035 1 947 3982 

10-14 1 872 1 731 3603 

15-19 1 952 1 780 3732 

20-24 2 055 1 880 3935 

25-29 2 214 2 293 4507 

30-34 2 549 2 317 4866 

35-39 2 526 2 278 4804 

40-44 2 241 2 195 4436 

45-49 2 169 2 197 4366 

50-54 1 993 2 099 4092 

55-59 1 871 1 724 3595 

60-64 1 337 1 236 2573 

65-69  1 063 923 1986 

70-74 538 610 1148 

> 75 938 1111 2049 

Montong 29 088 27 970 57.058 

 
Sumber : Kantor Kecamatan Montong 
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Tabel 2.5.1 
Jumlah Bengkel Menurut Jenisnya Di Wilayah Kecamatan Montong Tahun 
2018 

 

Desa Las Mobil 
Sepeda 
Motor 

Sepeda Lainnya Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1.   Manjung - - 1 1 - 2 

2.   Tanggulangin - - 1 1 - 2 

3.   Sumurgung 1 - 2 2 - 5 

4.  Bringin 1 - 1 2 - 4 

5.  Maindu 1 - 2 2 - 5 

6.   Jetak 1 - 2 1 - 4 

7.   Talun 1 - 1 - - 2 

8.   Pucangan 1 - 2 2 1 6 

9.   Pakel - - 1 2 - 3 

10. Montongsekar 1 - - 1 - 2 

11. Talangkembar 1 - 1 1 - 3 

12. Nguluhan - - - 1 - 1 

13. Guwoterus - - 1 1 - 2 

Kec. Montong 8 - 12 16 1 41 

 
Sumber : Kantor Kecamatan Montong 
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Tabel 2.6.1 
Jumlah Nikah Menurut Tempat Pelaksanaannya di Kecamatan Montong 
Tahun 2018 

 

Desa Bedolan Kantor Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

1.   Manjung 16 8 24 

2.   Tanggulangin 19 5 24 

3.   Sumurgung 17 5 22 

4.  Bringin 24 10 34 

5.  Maindu 2 3 5 

6.   Jetak 23 4 27 

7.   Talun 12 3 15 

8.   Pucangan 56 6 62 

9.   Pakel 18 11 29 

10. Montongsekar 25 9 34 

11. Talangkembar 15 2 17 

12. Nguluhan 13 3 16 

13. Guwoterus 12 6 18 

Kec. Montong 230 74 346 

 
Sumber : KUA Kecamatan Montong 
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Tabel 2.6.2 
Jumlah Nikah, Talak, Cerai, dan Rujuk di Kecamatan Montong Tahun 
2018 

 

Desa Nikah Talak Cerai Rujuk 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1.   Manjung 24 3 6 - 

2.   Tanggulangin 24 - - - 

3.   Sumurgung 22 2 - - 

4.  Bringin 34 - 13 - 

5.  Maindu 15 - - - 

6.   jetak 27 - - - 

7.   Talun 15 - - - 

8.   Pucangan 62 - - - 

9.   Pakel 29 - - - 

10. Montongsekar 34 - - - 

11. Talangkembar 17 - - - 

12. Nguluhan 16 - - - 

13. Guwoterus 18 2 6 - 

Kec. Montong 337 7 25 - 

 
Sumber : KUA Kecamatan Montong 
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Tabel 2.6.3 
Jumlah Nikah, Talak, Cerai, Dan Rujuk Di Kecamatan Montong Tahun 
2018 

 

Desa Nikah Talak Cerai Rujuk 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1. Januari 24 3 6 - 

2. Februari 24 - - - 

3. Maret 22 2 - - 

4. April 34 - 13 - 

5. Mei 15 - - - 

6. Juni 27 - - - 

7. Juli 15 - - - 

8. Agustus 62 - - - 

9. September 29 - - - 

10. Oktober 34 - - - 

11. November 17 - - - 

12. Desember 16 2 6 - 

Kec. Montong 337 7 25 - 

 
Sumber : KUA Kecamatan Montong 
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Tabel 2.7.1 
Jumlah Keluarga Menurut Sumber Penerangan Di Wilayah Kecamatan 
Montong Tahun 2018 

 

Desa 

Sumber Penerangan 

Jumlah 
Listrik PLN 

Listrik Non 
PLN 

Lainnya 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1.   Manjung 674 - - 674 

2.   Tanggulangin 922 - - 922 

3.   Sumurgung 1605 - - 1605 

4.  Bringin 762 - - 762 

5.  Maindu 1170 - - 1170 

6.   Jetak 2187   2187 

7.   Talun 1063   1063 

8.   Pucangan 1642 - - 1642 

9.   Pakel 1243 - - 1243 

10. Montongsekar 1874 - - 1874 

11. Talangkembar 1901 - - 1901 

12. Nguluhan 640 - - 640 

13. Guwoterus 1104 - - 1104 

Kec. Montong 16787 - - 16787 

 
Sumber : Kantor Desa 
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Tabel 2.8.1 
Jumlah Penderita Cacat Menurut Jenisnya Di Kecamatan Montong 
Tahun 2018 

 

Desa 
Tuna 
Netra 

Tuna 
Rungu 

Tuna 
Wicara 

Cacat 
Tubuh 

Lumpuh 
Bibir 

Sumbing 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1.   Manjung - 3 - 2 2 - 

2.   Tanggulangin - 1 1 - - 1 

3.   Sumurgung 3 - - - 2 - 

4.  Bringin - 1 1 - 2 - 

5.  Maindu 1 - 1 - - 2 

6.   Jetak - 1 1 - - - 

7.   Talun - - - - - - 

8.   Pucangan - - - - - - 

9.   Pakel - 2 - - - - 

10. Montongsekar - - - - - - 

11. Talangkembar 2 - 2 - - - 

12. Nguluhan - 1 - - - - 

13. Guwoterus 1 4 - - 2 - 

Kec. Montong 7 13 5 2 6 3 

 
Sumber : Kantor Kecamatan Montong 
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Tabel 3.1.1 
Luas Panen Tanaman Sayuran Menurut Desa dan Jenis Tanaman (ha), 
2017 dan 2018 

 

Desa 

Bawang Merah Cabai Kentang Kubis 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

1.   Manjung - - 152 232 - - - - 

2.   Tanggulangin - - 258 348 - - - - 

3.   Sumurgung - - 305 516 - - - - 

4.  Bringin - - 430 858 - - - - 

5.  Maindu - - 94 367 - - - - 

6.   Jetak - 0.25 195 342 - - - - 

7.   Talun - - 145 243 - - - - 

8.   Pucangan - - 167 533 - - - - 

9.   Pakel 1 8.5 383 626 - - - - 

10. Montongsekar 1 1 130 316 - - - - 

11. Talangkembar - 0.25 42 172 - - - - 

12. Nguluhan - - 24 103 - - - - 

13. Guwoterus - - 25 329 - - - - 

Kec. Montong 1 10 2 350 4 985 - - - - 

 
Sumber : Statistik Pertanian Holtikultura SPH-SBS/BPS-Statistik Indonesia 
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Lanjutan 

Tabel 
3.1.1  

 

Desa 

Petai Tomat Wortel 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1.   Manjung - - - - - - 

2.   Tanggulangin - - - - - - 

3.   Sumurgung - - - - - - 

4.  Bringin - - - - - - 

5.  Maindu - - - - - - 

6.   Jetak - - - - - - 

7.   Talun - - - - - - 

8.   Pucangan - - - - - - 

9.   Pakel - - - - - - 

10. Montongsekar - - - - - - 

11. Talangkembar - - - - - - 

12. Nguluhan - - - - - - 

13. Guwoterus - - - - - - 

Kec. Montong - - - - - - 

 

Sumber : Statistik Pertanian Holtikultura SPH-SBS/BPS-Statistik Indonesia 
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Tabel 3.1.2 
Produksi Tanaman Sayuran Menurut Desa dan Jenis Tanaman (Ton), 
2017 dan 2018 

 

Desa 

Bawang Merah Cabai Kentang Kubis 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

1.   Manjung - -  216 856 - - - - 

2.   Tanggulangin - - 064 784 - - - - 

3.   Sumurgung - - 440 128 - - - - 

4.  Bringin - - 440 864 - - - - 

5.  Maindu - - 752 936 - - - - 

6.   Jetak - 3 568 679 - - - - 

7.   Talun - - 1256 1246 - - - - 

8.   Pucangan - - 336 264 - - - - 

9.   Pakel 12 102 064 008 - - - - 

10. Montongsekar - 12 040 528 - - - - 

11. Talangkembar - 3 332 376 - - - - 

12. Nguluhan - - 192 824 - - - - 

13. Guwoterus - - 200 632 - - - - 

Kec. Montong 12 120 4900 8125 - - - - 

 
Sumber : Statistik Pertanian Holtikultura SPH-SBS/BPS-Statistik Indonesia 
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Lanjutan 
Tabel 

3.1.2  

 

Desa 

Petai Tomat Wortel 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1.   Manjung - - - - - - 

2.   Tanggulangin - - - - - - 

3.   Sumurgung - - - - - - 

4.  Bringin - - - - - - 

5.  Maindu - - - - - - 

6.   Jetak - - - - - - 

7.   Talun - - - - - - 

8.   Pucangan - - - - - - 

9.   Pakel - - - - - - 

10. Montongsekar - - - - - - 

11. Talangkembar - - - - - - 

12. Nguluhan - - - - - - 

13. Guwoterus - - - - - - 

Kec. Montong - - - - - - 

 
Sumber : Statistik Pertanian Holtikultura SPH-SBS/BPS-Statistik Indonesia 
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Tabel 3.1.3 Luas Panen Tanaman Sayuran Menurut Jenis Tanaman (ha), 2015 - 2018 

 

Jenis Tanaman 2015 2016 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) (5) 

Bawang Merah … … 1 10 

Cabai … … 2 350 4 985 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Kec. Montong … … 2 351 4995 

 
Sumber : Statistik Pertanian Holtikultura SPH-SBS/BPS-Statistik Indonesia 
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Tabel 3.1.4 Produksi Tanaman Sayuran Menurut Jenis Tanaman (Ton), 2015 – 2018 

 

Jenis Tanaman 2015 2016 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) (5) 

Bawang Merah … … 12 120 

Cabai … … 4900 8125 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Kec. Montong … … 4912 8245 

 
Sumber : Statistik Pertanian Holtikultura SPH-SBS/BPS-Statistik Indonesia 
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Tabel 3.1.5 
Luas Panen Tanaman Biofarmaka Menurut Kelurahan/ Desa dan Jenis 
Tanaman (m2), 2017 – 2018- 

 

Desa 

Jahe Laos/Lengkuas 

2017 2018 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1.   Manjung 1 2 - 3 

2.   Tanggulangin - - - 2 

3.   Sumurgung 1 2 1 5 

4.  Bringin 5 10 4 16 

5.  Maindu 1 4 5 23 

6.   Jetak - - - - 

7.   Talun - - - - 

8.   Pucangan 1 4 3 12 

9.   Pakel - - - 2 

10. Montongsekar - - - 3 

11. Talangkembar - - 3 6 

12. Nguluhan - 2 2 3 

13. Guwoterus - - 2 4 

Kec. Montong 9 24 20 79 

 
Sumber : Statistik Pertanian Holtikultura SPH-TBF/BPS-Statistik Indonesia 
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Lanjutan 
Tabel 

3.1.5  

 

Desa 

Kencur Kunyit 

2017 2018 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1.   Manjung - - 2 4 

2.   Tanggulangin - - 2 3 

3.   Sumurgung - - 3 5 

4.  Bringin 3 10 7 10 

5.  Maindu - 2 8 8 

6.   Jetak - - - - 

7.   Talun - - - - 

8.   Pucangan 2 3 10 15 

9.   Pakel - - 6 3 

10. Montongsekar - - 2 3 

11. Talangkembar - 2 6 4 

12. Nguluhan - - 3 5 

13. Guwoterus - - 5 5 

Kec. Montong 5 17 54 65 

 
Sumber : Statistik Pertanian Holtikultura SPH-TBF/BPS-Statistik Indonesia 
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Tabel 3.1.6 
Produksi Tanaman Biofarmaka Menurut Kelurahan/ Desa dan Jenis 
Tanaman (kg), 2017 - 2018 

 

Desa 

Jahe Laos/Lengkuas 

2017 2018 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1.   Manjung 1.5 3 - 11 

2.   Tanggulangin - - - 7 

3.   Sumurgung 1.5 3 2 18 

4.  Bringin 8 15 8 58 

5.  Maindu - - - - 

6.   Jetak - - - - 

7.   Talun 1.5 5 10 83 

8.   Pucangan 1.5 5 6 43 

9.   Pakel - - - 7 

10. Montongsekar - - - 11 

11. Talangkembar - - 6 22 

12. Nguluhan - 2 4 11 

13. Guwoterus - - 4 14 

Kec. Montong 14 33 40 285 

 
Sumber : Statistik Pertanian Holtikultura SPH-TBF/BPS-Statistik Indonesia 

 
 

http
s:

//t
uban

ka
b.b

ps.g
o.id



PERTANIAN, KEHUTANAN, PETERNAKAN, DAN PERIKANAN 
 

 
Kecamatan Montong Dalam Angka 2019   53 

Lanjutan 
Tabel 

3.1.6  

 

Desa 

Kencur Kunyit 

2017 2018 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1.   Manjung - - 3 11 

2.   Tanggulangin - - 3 8 

3.   Sumurgung - - 4 14 

4.  Bringin 3 10 10 28 

5.  Maindu - 2 11 22 

6.   Jetak - - -- - 

7.   Talun - - - - 

8.   Pucangan 2 3 14 44 

9.   Pakel - - 7 8 

10. Montongsekar - - 3 8 

11. Talangkembar - 2 8 11 

12. Nguluhan - - 4 14 

13. Guwoterus - - 7 14 

Kec. Montong 5 17 74 182 

 
Sumber : Statistik Pertanian Holtikultura SPH-TBF/BPS-Statistik Indonesia 
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Tabel 3.1.7 
Luas Panen Tanaman Biofarmaka Menurut Jenis Tanaman (m

2
), 2015 - 

2018 

 

Jenis Tanaman 2015 2016 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1. Jahe … … 9 24 

2. Laos … … 20 79 

3. Kencur … … 5 17 

4. Kunyit … … 52 65 

     

     

     

     

     

     

     

Kec. Montong … … 86 185 

 
Sumber : Statistik Pertanian Holtikultura SPH-TBF/BPS-Statistik Indonesia 
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Tabel 3.1.8 
Produksi Tanaman Biofarmaka Menurut Jenis Tanaman (kg), 2015 – 
2018 

 

Jenis Tanaman 2015 2016 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1. Jahe … … 14 33 

2. Laos … … 40 285 

3. Kencur … … 5 17 

4. Kunyit … … 74 182 

     

     

     

     

     

     

     

Kec. Montong … … 133 517 

 
Sumber : Statistik Pertanian Holtikultura SPH-TBF/BPS-Statistik Indonesia 
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Tabel 3.1.9 Produksi Buah-Buahan Menurut  Jenis Tanaman (ha), 2015 - 2018 

 

Jenis Tanaman 2015 2016 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) (5) 

Mangga … … 12 471 12 943 

Jeruk Keprok … … 41 435 41 927 

Pisang … … 22 576 22 576 

Pepaya … … 2 250 1 050 

Alpukat … …  - 1 820 

Belimbing … … 176 144 

Jambu Biji … … 564 110 

Jambu Air … … 60 90 

Nangka … … 6 340 6 328 

Sawo … … 8 862 9 407 

Sirsak … … 15 165 15 165 

Sukun … … 791 776 

Kec. Montong … … 110 690 111 699 

 
Sumber : Statistik Pertanian Holtikultura SPH-SBS/BPS-Statistik Indonesia 
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Tabel 3.1.10 Produksi Buah-Buahan Menurut  Jenis Tanaman (kg), 2015 - 2018 

 

Jenis Tanaman 2015 2016 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) (5) 

Mangga … … 413 782.2 

Jeruk Keprok … … 330 1 240 

Pisang … … 385.1 311.1 

Pepaya … … 64.1 6.3 

Alpukat … … - - 

Belimbing … … - - 

Jambu Biji … … - - 

Jambu Air … … - - 

Nangka … … 225 99.1 

Sawo … … - - 

Sirsak … … 257.8 385 

Sukun … … - - 

Kec. Montong … … 1 675 2 041.5 

 
Sumber : Statistik Pertanian Holtikultura SPH-SBS/BPS-Statistik Indonesia 
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Tabel 3.3.1 
Luas Panen Tanaman Padi Sawah dan Padi Gogo Menurut Desa dan 
Jenis Tanaman (ha), 2017 dan 2018 

 

Desa 

Padi Sawah Padi Gogo 

2017 2018 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1.   Manjung 145 245 - - 

2.   Tanggulangin 145 110 - - 

3.   Sumurgung 2648 2748 - 6 

4.  Bringin 204.75 206.5 - - 

5.  Maindu 307.89 310.99 - - 

6.   Jetak 1456.06 1587.10 - - 

7.   Talun 289.5 279.5 - 1 

8.   Pucangan 2011 2101 - 2 

9.   Pakel 2325 2425 - - 

10. Montongsekar 3417 3518 - - 

11. Talangkembar 192.25 182.9 - - 

12. Nguluhan 311 410 - - 

13. Guwoterus 238.5 249.8 - - 

Kec. Montong 11002 11557 - 9 

 
Sumber : Statistik Pertanian Holtikultura SPH-SBS/BPS-Statistik Indonesia 
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Tabel 3.3.2 
Produksi Padi Sawah dan Padi Gogo Menurut Desa dan Jenis Tanaman 
(Ton), 2017 dan 2018 

 

Desa 

Padi Sawah Padi Gogo 

2017 2018 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1.   Manjung 1425 1925 - - 

2.   Tanggulangin 7725 8550 - - 

3.   Sumurgung 4240 8240 - 26 

4.  Bringin 1 128 1 138 - - 

5.  Maindu 1 595 1 535 - 4 

6.   Jetak 7641 7780   

7.   Talun 2562 2724   

8.   Pucangan 4 161 5161 - 8 

9.   Pakel 2367 2462 - - 

10. Montongsekar 7571 8490 - - 

11. Talangkembar 1 152 1 098 - - 

12. Nguluhan 1155 1250 - - 

13. Guwoterus 2140 2850 - - 

Kec. Montong 36826 49432 - 38 

 
Sumber : Statistik Pertanian Holtikultura SPH-SBS/BPS-Statistik Indonesia 
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Tabel 3.4.1 
Luas Panen Tanaman Palawija Menurut Desa dan Jenis Tanaman (ha), 
2017 dan 2018 

 

Desa 

Jagung Kacang Tanah  Kacang Hijau Ketela Pohon 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

1.   Manjung 391 330 28 25 - - 5 8 

2.   Tanggulangin 756 621 93 185 - - 7 13 

3.   Sumurgung 1 025 793 169 393 - - 11 17 

4.  Bringin 1 564 1 203 197 268 - - 17 25 

5.  Maindu 1573 1698 145 258 - - - - 

6.   Jetak 1675 1786 273 375 - - - - 

7.   Talun 1 336 936 291 120 - - 10 13 

8.   Pucangan 1 440 839 297 487 - - 11 17 

9.   Pakel 860 664 97 126 - - 13 19 

10. Montongsekar 424 420 50 364 - - 3 10 

11. Talangkembar 670 548 45 20 1 3 6 4 

12. Nguluhan 340 358 36 18 1 - 4 6 

13. Guwoterus 729 760 67 13 15 10 6 9 

Kec. Montong 7418 9753 1788 2652 17 13 93 141 

 
Sumber : Statistik Pertanian Holtikultura SPH-SBS/BPS-Statistik Indonesia 
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Tabel 3.4.2 
Produksi Tanaman Palawija Menurut Desa dan Jenis Tanaman (Kw), 
2017 dan 2018 

 

Desa 

Jagung Kacang Tanah  Kacang Hijau Ketela Pohon 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

1.   Manjung 27 956 23 595 336 60 - - 750 1 200 

2.   Tanggulangin 54 054 44 402 1 116 60 - - 1 050 1 450 

3.   Sumurgung 73 287 56 700 2 028 396 - - 1 650 2 550 

4.  Bringin 107 760 82 887 2 364 96 - - 2 550 3 750 

5.  Maindu 92 050 64 490 3 492 1 440 - - 1 500 1 950 

6.   Jetak 98 210 64 134 3610 4310 - - - - 

7.   Talun 98 540 87 541 4710 4718 - - - - 

8.   Pucangan 97 344 56 716 3 564 564 - - 1 650 2 550 

9.   Pakel 58 136 44 886 1 164 192 - - 1 950 2 850 

10. Montongsekar 28 111 27 846  600 48 - - 450 1 500 

11. Talangkembar 34 840 28 496 540 240 12 36 900 600 

12. Nguluhan 17 680 18 616 432 216 12 - 600 900 

13. Guwoterus 37 908 39 520 804 156 180 120 900 1 350 

Kec. Montong 629 126 488 154 16 440 3 468 204 156 13 950 20 650 

 
Sumber : Statistik Pertanian Holtikultura SPH-SBS/BPS-Statistik Indonesia 

 
 

http
s:

//t
uban

ka
b.b

ps.g
o.id



PERTANIAN, KEHUTANAN, PETERNAKAN, DAN PERIKANAN 
 

 
Kecamatan Montong Dalam Angka 2019   62 

 
 

Tabel 3.5.1 
Populasi Ternak Besar Menurut jenisnya Di Wilayah Kecamatan 
Montong Tahun 2018 

 

Jenis Ternak Jumlah 

(1) (2) 

Sapi Potong 14 131 

Kambing 3 698 

Domba 1 646 

Ayam Kampung 19 089 

Ayam Pedaging 95 400 

Bebek 293 

Itik Manila 57 

  

  

  

  

Kec. Montong 134 314 

 
Sumber : Dinas Peternakan Kabupaten Tuban 
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Tabel 

 

4.1.1 
Jumlah Restoran/Rumah Makan Di Wilayah Kecamatan Montong Tahun 
2015 – 2018 

 

Desa 2015 2016 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1.   Manjung - - - - 

2.   Tanggulangin - - - - 

3.   Sumurgung - - - - 

4.  Bringin - - - - 

5.  Maindu - - - - 

6.   Jetak     

7.   Talun     

8.   Pucangan - - - - 

9.   Pakel - - - - 

10. Montongsekar - - - - 

11. Talangkembar - - - - 

12. Nguluhan - - - - 

13. Guwoterus - - - - 

Kec. Montong - - - - 

 
Sumber : Kantor Desa 
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Tabel 4.1.2 
Jumlah Restoran/Depot/Warung & Pasar/Toko Di Wilayah Kecamatan 
Montong Tahun 2018 

 

Desa 
Restoran / 

Rumah Makan 
Depot / 
Warung 

Pasar 
Toko/ 
Kios 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1.   Manjung - 3 - 15 

2.   Tanggulangin - 11 - 21 

3.   Sumurgung - 29 - 17 

4.  Bringin - 9 - 14 

5.  Maindu - 3 - 23 

6.   Jetak - 41 1 31 

7.   Talun - 5 - 42 

8.   Pucangan - 12 - 67 

9.   Pakel - 22 1 27 

10. Montongsekar - 23 1 32 

11. Talangkembar - 17 - 38 

12. Nguluhan - 5 - 9 

13. Guwoterus - 10 - 15 

Kec. Montong - 190 3 351 

 
Sumber : Kantor Desa 
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Tabel 5.1.1 Jumlah Dusun, RT, dan RW Dalam Wilayah Kecamatan Montong. 2018 

 

Desa Dusun RT RW 

(1) (2) (3) (4) 

1.   Manjung 8 2 17 

2.   Tanggulangin 5 4 17 

3.   Sumurgung 3 3 15 

4.  Bringin 4 5 15 

5.  Maindu 4 7 14 

6.   Jetak 6 5 32 

7.   Talun 8 2 16 

8.   Pucangan 9 3 26 

9.   Pakel 5 2 26 

10. Montongsekar 3 3 23 

11. Talangkembar 8 6 32 

12. Nguluhan 2 2 6 

13. Guwoterus 6 3 18 

Kec. Montong 47 71 257 

 
Sumber : Kantor Kecamatan Montong        

 
 
 
 

http
s:

//t
uban

ka
b.b

ps.g
o.id



PEMERINTAHAN 
 

 
Kecamatan Montong Dalam Angka 2019   68 

Tabel 5.1.2 
Klasifikasi Desa Menurut Jenisnya Dalam Wilayah Kecamatan Montong, 
2018 

 

Desa 

Klasifikasi Swasembada 

Mantap I Mantap II Mantap III 

(1) (2) (3) (4) 

1.   Manjung - 1 - 

2.   Tanggulangin - 1 - 

3.   Sumurgung - 1 - 

4.  Bringin - 1 - 

5.  Maindu - 1 - 

6.   Jetak - 1 - 

7.   Talun - 1 - 

8.   Pucangan - 1 - 

9.   Pakel - 1 - 

10. Montongsekar - 1 - 

11. Talangkembar - 1 - 

12. Nguluhan - 1 - 

13. Guwoterus - 1 - 

Kec. Montong - 13 - 
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Tabel 5.1.3 Banyaknya Aparat Desa di Kecamatan Montong. 2018 

 

Desa/ Kelurahan 
Kepala 
Desa 

Sek. Desa 
Kepala 
Dusun 

Kepala 
Seksi 

Kepala 
Urusan 

Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1.   Manjung 1 1 2 3 3 10 

2.   Tanggulangin 1 1 4 3 3 12 

3.   Sumurgung 1 1 3 3 3 11 

4.  Bringin 1 1 4 3 3 12 

5.  Maindu 1 1 7 3 3 15 

6.   Jetak 1 1 5 3 3 13 

7.   Talun 1 1 2 3 3 10 

8.   Pucangan 1 1 3 3 3 11 

9.   Pakel 1 1 2 3 3 10 

10. Montongsekar 1 1 3 3 3 11 

11. Talangkembar 1 1 6 3 3 14 

12. Nguluhan 1 1 2 3 3 10 

13. Guwoterus 1 1 3 3 3 11 

Kec. Montong 13 13 46 39 39 150 

 
Sumber : Kantor Kecamatan Montong        
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Tabel 5.1.4 Banyaknya Aparat Desa di Kecamatan Montong, 2018 

 

Desa PPN PPPKBD 
Kader 

Gizi 
Posy 

Sub 
PPKBD 

BKB KPD 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1.   Manjung 1 1 5 3 1 - 

2.   Tanggulangin 1 1 12 4 1 - 

3.   Sumurgung 1 1 5 5 1 - 

4.  Bringin 1 1 3 6 1 - 

5.  Maindu 1 1 5 6 1 - 

6.   Jetak 1 1 20 5 1 - 

7.   Talun 1 1 6 5 1 - 

8.   Pucangan 1 1 16 6 2 - 

9.   Pakel 1 1 12 4 2 - 

10. Montongsekar 1 1 16 4 2 - 

11. Talangkembar 1 1 26 5 2 - 

12. Nguluhan 1 1 5 6 1 - 

13. Guwoterus 1 1 9 4 1 - 

Kec. Montong 13 13 140 63 17 - 

 
Sumber : Kantor Kecamatan Montong        
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Tabel 5.1.5 
Kepala Desa Menurut Jenis Kelamin. Umur Dan Pendidikan Dalam 
Wilayah Kecamatan Montong, 2018 

 

Desa 
Jenis Kelamin Pendidikan 

Lk Pr SD SMP SMA S1 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1.   Manjung - 1 - - - 1 

2.   Tanggulangin 1 - - - - 1 

3.   Sumurgung 1 - - - - 1 

4.  Bringin 1 - - - 1 - 

5.  Maindu 1 - - - 1 - 

6.   Jetak - 1 - - - 1 

7.   Talun 1 - - - 1 - 

8.   Pucangan 1 - - - 1 - 

9.   Pakel 1 - - - - 1 

10. Montongsekar 1 - - - 1 - 

11. Talangkembar 1 - - - 1 - 

12. Nguluhan 1 - - - 1 - 

13. Guwoterus 1 - - - 1 - 

Kec. Montong 11 2 - - 8 5 

 
Sumber : Kantor Kecamatan Montong        
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Tabel 5.1.6 
Jumlah Anggota Hansip Menurut Pelatihan Dan Jenis Kelamin di 
Kecamatan Montong Tahun 2018 

 

Desa Terlatih Tidak Terlatih Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

1.   Manjung 17 - 17 

2.   Tanggulangin 32 - 32 

3.   Sumurgung 45 - 45 

4.  Bringin 19 - 19 

5.  Maindu 23  23 

6.   Jetak 37  37 

7.   Talun 31 - 31 

8.   Pucangan 33 - 33 

9.   Pakel 28 - 28 

10. Montongsekar 32 - 32 

11. Talangkembar 46 - 46 

12. Nguluhan 28 - 28 

13. Guwoterus 36 - 36 

Kec. Montong 407 - 407 

 
Sumber : Kantor Kecamatan Montong        
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Tabel 5.1.7 
Jumlah Pos Kamling Menurut Tipe Bangunan Di Kecamatan Montong 
Tahun 2018 

 

Desa 

Tipe Bangunan 

Jumlah 

A B C 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1.   Manjung - - 6 6 

2.   Tanggulangin - - 4 4 

3.   Sumurgung - - 10 10 

4.  Bringin - - 6 6 

5.  Maindu - - 6 6 

6.   Jetak - - 12 12 

7.   Talun - - 5 5 

8.   Pucangan - - 7 7 

9.   Pakel - - 8 8 

10. Montongsekar - - 10 10 

11. Talangkembar - - 9 9 

12. Nguluhan - - 7 7 

13. Guwoterus - - 6 6 

Kec. Montong - - 96 96 

 
Sumber : Kantor Kecamatan Montong        
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Tabel 8.1.1 
Baku Dan Realisasi PBB Tiap Desa Di Wilayah Kecamatan Montong 
Tahun 2018 

 

Desa 
Baku 
(Rp) 

Realisasi 
(Rp) 

Persentase  
( % ) 

(1) (2) (3) (4) 

1.   Manjung 10.917.824 10.917.824 100 

2.   Tanggulangin 35.176.765 35.176.765 100 

3.   Sumurgung 43.852.120 43.852.120 100 

4.  Bringin 25.364.520 25.364.520 100 

5.  Maindu 61.125.441 61.125.441 100 

6.   Jetak 45.175.669 45.175.669 100 

7.   Talun 33.789.150 33.789.150 100 

8.   Pucangan 54.446.396 54.446.396 100 

9.   Pakel 38.367.537 38.367.537 100 

10. Montongsekar 26.736.956 26.736.956 100 

11. Talangkembar 51.677.865 51.677.865 100 

12. Nguluhan 9.57.1075 9.57.1075 100 

13. Guwoterus 174.54.744 174.54.744 100 

Kec. Montong 431.071.545 431.071.545 100 

 
Sumber : Kantor Kecamatan Montong        
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